
 
 

СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЧЕРНЫШЕВКА АВЫЛ 

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422710, Республика Татарстан, Высокогорский район,         422710, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

               д. Чернышевка, ул. Клубная, 1                                                                    Чернышевка авылы, Клуб ур., 1 

тел./факс 8(84365) 73-5-05, e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru 

                         РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

                   12 июля 2021 г.                                                                № 29 

 

О признании утратившими силу отдельных решений  

Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского   

муниципального района Республики Татарстан 

 

В связи с приведением нормативных правовых актов Чернышевского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством, по результатам правового мониторинга, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Чернышевское сельское поселение», Совет 

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан,  

 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу: 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.01.2006 N 2 «Об утверждении 

Положения об исполнительном комитете Чернышевского сельского поселения»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2013 N 142 «О внесении 

изменений в Положение «О публичных слушаниях» утвержденного решением Совета 

Чернышевского сельского поселения от 16.05.2009 г. N 86/12»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.09.2009 N 22 «О порядке 

подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций на территории Чернышевского сельского поселения»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2010 N 121 «О санитарном 

содержании территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в 

Чернышевском сельском поселении»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2010 N 138 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на 

территории Чернышевского сельского Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 08.10.2010 N 150 «О Положении об 



 

организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных 

отходов на территории Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2010 N 4 «О налогах на 

имущество физических лиц»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2012 N 84 «О внесении 

изменений в решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района РТ N 3 от 18.10.2010 «О земельном налоге»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.07.2012 N 88-1 «О внесении 

изменений и дополнений в «Положение о муниципальной службе в Чернышевском 

сельском поселении Высокогорского муниципальном районе Республики 

Татарстан»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.08.2012 N 96-1 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 21.03.2014 N 178 «Об утверждении 

положения об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 

и последствий потребления табака»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2014 N 236 «Об утверждении 

Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 26.05.2015 N 26 «О внесении 

изменений в Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района «О земельном налоге» N 212 от 20.10.2014 г»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 23.07.2019 N 189 «О принятии 

части полномочий Чернышевским сельским поселением Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного 

значения в области градостроительной деятельности»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.08.2020 N 225 «Об утверждении 



 

Правила землепользования и застройки Чернышевского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики»; 

Решение Совета Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 19.11.2020 N 11 «Об утверждении 

Положения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным 

территориям проживания граждан в Чернышевском сельском поселении 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 
 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном сайте портала правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                                            О.А.Маланин 

 


